

**Ministerio de Trabajo**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **TRABAJO-2019-00231**Descripción: **ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICO**Modalidad de Compras: **Compras Menores****Datos del Proveedor**Razón social: **E&C Multiservices, EIRL**RNC: **131247547**Nombre Comercial: **E&C Multiservices, EIRL**Domicilio Comercial: **Octavio Mejia Ricart, Residencial Fanny II, Entre calle 23 y 4ta. , 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-807-5457****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **20.000000%**Forma de pago: **Transferencia**Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**Monto Total: **196,706.00**Moneda: **DOP****Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma  
**Lic. Juan José Estrella**  
Director Financiero  
Nombre y Apellido  
República Dominicana

Firma  
**Dr. Winston Santos Ureña**  
Ministro de Trabajo  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	52141501	BEBEDEROS	5.00	UD	9,725.00	48,625.00		8,752.50	0.00	57,377.50
2	52141501	NEVERAS EJECUTIVAS	2.00	UD	8,540.00	17,080.00		3,074.40	0.00	20,154.40
3	52141501	NEVERA DE 12 PIE	1.00	UD	21,875.00	21,875.00		3,937.50	0.00	25,812.50
4	52141525	ESTUFA DE HORNO	1.00	UD	15,400.00	15,400.00		2,772.00	0.00	18,172.00
5	40101604	ABANICO DE PEDESTAL	8.00	UD	4,200.00	33,600.00		6,048.00	0.00	39,648.00
6	40101604	ABANICO DE POARED	1.00	UD	4,770.00	4,770.00		858.60	0.00	5,628.60
7	52161505	TELEVISOR DE 50 PULGADAS	1.00	UD	25,350.00	25,350.00		4,563.00	0.00	29,913.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>166,700.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	30,006.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>196,706.00</b>

**Observaciones:** COMPRA DE ELECTRODOMESTICOS, PARA DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTE MINISTERIO

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
5	ABANICO DE PEDESTAL	AV, JIMENES DE MOYA CENTRO DE LOS HEROES REPUBLICA DOMINICANA REPÚBLICA DOMINICANA	8.00	17/1/2020 10:00:00 a.m.
6	ABANICO DE POARED	AV, JIMENES DE MOYA CENTRO DE LOS HEROES REPUBLICA DOMINICANA REPÚBLICA DOMINICANA	1.00	17/1/2020 10:00:00 a.m.
7	TELEVISOR DE 50 PULGADAS	AV, JIMENES DE MOYA CENTRO DE LOS HEROES REPUBLICA DOMINICANA REPÚBLICA DOMINICANA	1.00	17/1/2020 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
  
 Firma  
 Lic. Justo Estrella  
 Director Financiero  
 Nombre y Apellido  
 República Dominicana

  
  
 Firma  
 Dr. Winston Santos Ureña  
 Ministro de Trabajo  
 Nombre y Apellido  
 República Dominicana

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
4	ESTUFA DE HORNO	AV, JIMENES DE MOYA CENTRO DE LOS HEROES REPUBLICA DOMINICANA REPÚBLICA DOMINICANA	1.00	17/1/2020 10:00:00 a.m.
1	BEBEDEROS	AV, JIMENES DE MOYA CENTRO DE LOS HEROES REPUBLICA DOMINICANA REPÚBLICA DOMINICANA	5.00	17/1/2020 10:00:00 a.m.
2	NEVERAS EJECUTIVAS	AV, JIMENES DE MOYA CENTRO DE LOS HEROES REPUBLICA DOMINICANA REPÚBLICA DOMINICANA	2.00	17/1/2020 10:00:00 a.m.
3	NEVERA DE 12 PIE	AV, JIMENES DE MOYA CENTRO DE LOS HEROES REPUBLICA DOMINICANA REPÚBLICA DOMINICANA	1.00	17/1/2020 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



*Estrella*  
Firma  
**José Estrella**  
Director Financiero  
Nombre y Apellido



Firma  
**Dr. Winston Santos Ureña**  
Ministro de Trabajo  
Nombre y Apellido

TRABAJO-DAF-CM-2019-0054